Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 2025/026

Federführung:	Finanzverwaltung	Datum:	18.02.2025
Bearbeiter:	Florian Friedlmeier	AZ:	

Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Zusatzinfo
Hauptausschuss	13.03.2025	Entscheidung	öffentlich	

Top Nr. 4.4 Sitzung des Hauptausschusses am 13.03.2025

Haushaltsüberwachung 2024; Genehmigung überplanmäßiger Ausgaben bei der HH-Stelle 1.1301.9350; FFW Töging-Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Sachverhalt:

Im Rahmen der Haushaltsaufstellung 2024 wurde der Kauf von Chemikalienschutzanzügen für die Feuerwehr Töging beantragt und im Verwaltungshaushalt bei der Haushaltsstelle 0.1301.5602 Feuerwehr Töging − Persönliche Schutzausrüstung (PSA) mit 20.000 € veranschlagt. Nachträglich stellte sich heraus, dass es sich um den Erwerb von vier Anzügen handelt, die aufgrund ihrer Wertgrenze im Vermögenshaushalt erfasst werden müssen.

Da eine Deckung zwischen Verwaltungshaushalt und Vermögenshaushalt nicht möglich ist, muss eine alternative Deckungsquelle herangezogen werden.

Nachrichtlich:

Auf der Haushaltsstelle 0.1301.5602 Feuerwehr Töging – PSA stehen derzeit noch 20.630,47 € zur Verfügung.

Die Genehmigung dieser überplanmäßigen Ausgabe fällt in die Zuständigkeit des Hauptausschusses, da sie im Bereich von über 10.000,00 € bis 100.000,00 € liegt.

Finanzielle Auswirkungen:

Die überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 23.202,53 € u.a. für den Erwerb der Chemikalienschutzanzüge können durch Minderausgaben bei der Haushaltsstelle 1.9121.9776, Schuldendienst – Ordentliche Tilgungsausgaben, gedeckt werden.

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss genehmigt mit ___ : ___ Stimmen die überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 23.202,53 € auf der Haushaltsstelle 1.1301.9350, Feuerwehr Töging – Erwerb beweglicher Sachen des Anlagevermögens. Die Deckung erfolgt durch Minderausgaben bei der Haushaltsstelle 1.9121.9776, Schuldendienst – Ordentliche Tilgungsausgaben, wie im Sachverhalt dargestellt.